令 和 ５ 年 ２ 月 １ ０ 日

釧路湿原自然再生協議会

第25回湿原再生小委員会を開催します

～湿原の再生に向けた取組状況や実施内容を報告～

 湿原再生小委員会は、釧路湿原自然再生協議会の定めにより、湿原の再生（野生生物の生育環境修復

を含む。）に関する実施計画、その実施状況及びモニタリング結果等を検討するために設置され、平成

１６年２月から開催しています。

記

日   時 ：令和５年２月１５日（水）１３：３０～１５：３０

場 所 ：釧路市幸町１０丁目３番地 釧路地方合同庁舎５Ｆ 共用第１会議室

議   事 ：①幌呂地区湿原再生事業について（国土交通省 北海道開発局）

       ②達古武湖自然再生事業について（環境省 釧路自然環境事務所）

傍 聴 方 式 ：①報道機関 対面又は Web 配信

       ②一般傍聴 Web 配信

事 前 登 録 ：報道機関名、参加者氏名、連絡先(電話番号、アドレス)をメール又はＦＡＸにて

申込みをお願いいたします。【様式：自由、期日：２月１４日１５時】

       釧路開発建設部治水課環境スタッフ宛

Mail： hkd-ks-river@mlit.go.jp  FAX：0154－24－6839

 ※ 釧路湿原自然再生協議会のホームページも御覧ください。

https://www.hkd.mlit.go.jp/ks/tisui/qgmend0000003ppq.html

【問合せ先】 国土交通省 北海道開発局 釧路開発建設部

治水課 治 水 課 長 市川 嘉輝  電話：0154-24-7250（内線 3291）

治水課 上席治水専門官 佐藤  豪  電話：0154-24-7250（内線 3296）

釧路開発建設部ホームページ https://www.hkd.mlit.go.jp/ks/

釧路湿原自然再生協議会では、釧路湿原の自然再生を行うに当たり、湿原の再生に関する取組状況

や実施内容等の報告を行うため、第２５回湿原再生小委員会を下記のとおり開催しますので、お知ら

せします。

なお、今回は新型コロナウイルス感染予防対策のため、本協議会の取材、傍聴に際しましては、事

前の登録が必要です。